ПРОТОКОЛ № 51

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «04» июня 2020 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании

полученной выписки из ЕГРЮЛ.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

5. Об утверждении предварительной повестки дня очередного Общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС

«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о  рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Также Емельяновой Еленой Викторовной было сообщено, что размер

взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»,  выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее

оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3.3 Федерального закона «О введении в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено,

исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» предельных размеров обязательств

договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданных заявлений:

 установить первый уровень ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс»:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «ВАДИС-строй» (ОГРН 1095012001413, ИНН

5012053415).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Новый дом» (ОГРН 1115047007085, ИНН

5047123991),

Общество с ограниченной ответственностью «ЛК Строй» (ОГРН 1165022053019, ИНН 5022052227),

Общество с ограниченной ответственностью «ПСК» (ОГРН 1185053043560, ИНН 5015015457),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Новый дом» (ОГРН

1115047007085, ИНН 5047123991) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ЛК Строй» (ОГРН

1165022053019, ИНН 5022052227) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ПСК» (ОГРН

1185053043560, ИНН 5015015457) согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО СК «ИнжКом» (ОГРН 1065040041120, ИНН 5040073580),

 на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что у данной организации произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью СК «ИнжКом» (ОГРН

1065040041120, ИНН 5040073580) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям,

содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «РУСПРОМСТРОЙ» (ОГРН 1175022004420,

ИНН 5045061475),

2. Общество с ограниченной ответственностью «СК-КРИПС» (ОГРН 1155001000494, ИНН

5001015880),

о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

«РУСПРОМСТРОЙ» (ОГРН 1175022004420, ИНН 5045061475) о добровольном выходе из членов

СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 4 июня 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «СК-КРИПС»

(ОГРН 1155001000494, ИНН 5001015880) о добровольном выходе из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 4 июня 2020 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении предварительной повестки дня очередного

Общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая предложила утвердить предварительную

повестку дня очередного Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на «16» июня 2020 г. по

адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по

московскому времени, состоящую из 12 (двенадцати) вопросов для утверждения очередным общим

собранием членов СРО АС «Межрегионстройальянс» (Приложение № 1). Предложений о включении в

повестку дня очередного Общего собрания дополнительных вопросов от членов Ассоциации не

поступало.

РЕШИЛИ: Утвердить предварительную повестку дня очередного Общего собрания членов

Ассоциации, назначенного на «16» июня 2020 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ

«Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени, состоящую из 12 (двенадцати)

вопросов для утверждения очередным общим собранием членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

(Приложение № 1).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)

Приложение № 1 к Протоколу № 51

от «04» июня 2020 года

Заседания Правления СРО АС «Межрегионстройальянс»

Перечень вопросов предварительной повестки дня

очередного общего собрания членов СРО АС «Межрегионстройальянс»:

1. Об утверждении отчета об исполнении сметы (бюджета) СРО АС «Межрегионстройальянс» в

2019 году;

2. Об утверждении сметы (бюджета) СРО АС «Межрегионстройальянс» на 2020 год;

3. Об утверждении отчета президента СРО АС «Межрегионстройальянс» по итогам работы в

2019 году;

4. Об утверждении отчета независимой аудиторской компании о проведении аудита финансово-

хозяйственной деятельности СРО АС «Межрегионстройальянс» в период с 01.01.2019 г. по

31.12.2019 г.;

5. Об утверждении отчета Правления СРО АС «Межрегионстройальянс» по итогам работы

саморегулируемой организации в 2019 году;

6. Об утверждении отчета Контрольной комиссии СРО АС «Межрегионстройальянс» за 2019

год;

7. Об утверждении отчета Дисциплинарной комиссии СРО АС «Межрегионстройальянс» за

2019 год;

8. О продлении полномочий Президента СРО АС «Межрегионстройальянс»;

9. О продлении полномочий отдельных членов Правления СРО АС «Межрегионстройальянс»;

10. Об утверждении в новой редакции Положения о порядке ведения реестра членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»;

11. Об утверждении в новой редакции Положения о проведении саморегулируемой организацией

Ассоциацией строителей «Межрегионстройальянс» анализа деятельности своих членов на

основании информации, представляемой ими в форме отчетов;

12. Об утверждении в новой редакции Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АС «Межрегионстройальянс» к своим членам.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)